Press Release

1

2018 年 2月 23日

各 位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳
（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL  報 道 関 係 者 の皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

2018年 4月 1日付 人事異動のお知らせ

第一三共グループにおける主要人事異動（2018年 4月 1日付）につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

記

1．第一三共株式会社

新 職 氏 名 現 職

秘書部長 小川 智 秘書部 秘書グループ長

医薬営業本部
プライマリ・マーケティング部長

大久保 仁
医薬営業本部
札幌支店長

医薬営業本部
スペシャルティ・マーケティング部長

池上 卓志
メディカルアフェアーズ本部
製品情報部長

医薬営業本部
流通政策部長

碓井 克洋
医薬営業本部
関越支店 エリア統括第一部長

医薬営業本部
札幌支店長

大久保 肇
医薬営業本部
東京支店 エリア統括第二部長

医薬営業本部
東北支店長

羽柴 知二
医薬営業本部
流通政策部長

医薬営業本部
中国支店長

木村 正博
医薬営業本部
マーケティング部 第四グループ長

2

新 職 氏 名 現 職

医薬営業本部
四国支店長

櫻井 昭雄
医薬営業本部
横浜支店 エリア統括第一部長

ＡＳＣＡカンパニー
事業企画部長

土橋 重望
総務本部
ＣＳＲ部 主席

研究開発本部
研究統括部長

熊倉 誠一郎
研究開発本部 研究統括部
希少疾患･ＬＣＭラボラトリー長

研究開発本部 研究統括部
臓器保護ラボラトリー長

奥山 亮
研究開発本部
研究統括部 研究企画グループ長

研究開発本部 研究統括部
希少疾患ラボラトリー長

杉立 収寛
研究開発本部 研究統括部
希少疾患･ＬＣＭラボラトリー
第一グループ長

研究開発本部
開発統括部長

長尾 公則
研究開発本部 開発統括部
開発薬事部長

研究開発本部 開発統括部
開発薬事部長

塚本 淳
研究開発本部
研究開発企画部 ＲＤ企画グループ長

バイオロジクス本部
ワクチン研究所長

武下 文彦
ワクチン統括部 主幹
兼 北里第一三共ワクチン㈱ 出向

メディカルアフェアーズ本部
メディカルアフェアーズ企画部長

金島 良徳
医薬営業本部
マーケティング部 第一グループ長

メディカルアフェアーズ本部
メディカルサイエンス部長

中垣 寿
メディカルアフェアーズ本部
メディカルアフェアーズ企画部
ＭＡ企画グループ長

メディカルアフェアーズ本部
製品情報部長

宮下 孝志
医薬営業本部
四国支店長

信頼性保証本部 安全管理統括部
安全管理推進部長

和田 憲刀
信頼性保証本部
安全管理統括部 企画･渉外グループ長

信頼性保証本部 安全管理統括部
安全管理調査部長

小暮 誠二
信頼性保証本部
安全管理推進部長

3

2．第一三共エスファ株式会社

新 職 氏 名 現 職

経営戦略部長 名取 宏祐 製品計画部長

営業本部
営業企画部長

今村 祐介
営業本部
西日本統括部長

営業本部
東海近畿統括部長

関藤 幸儀
営業本部
営業企画部長

営業本部
西日本統括部長

和田 幸久
営業本部
西日本統括部 神戸営業部長

3．第一三共ヘルスケア株式会社

新 職 氏 名 現 職

執行役員
海外営業部長

小泉 達矢
執行役員
経営企画部長

執行役員
研究開発部長

山口 智彦 研究開発部長

営業統括部
第一営業部長

藤原 伸哉
営業統括部
第一営業部 関東第一支店長

営業統括部
第三営業部長

清水 紀之
営業統括部
第三営業部 九州支店長

以 上